1/1

Comunicado

ASSUNTO: Cancelamento da Assembleia Geral

Exmos. Associados

Na sequência do Adiamento do 25º Congresso Português de Cardiopneumologia e dada a

situação de alerta relacionada com a possibilidade de contágio/propagação do COVID-19, e

seguindo as orientações da DGS, venho por este meio suspender/cancelar a convocatória para a

Assembleia Geral que estava marcada para dia 28 de Março de 2020.

Mais informo que, oportunamente, será convocada uma Assembleia Geral Extraordinária em

substituição desta que agora foi cancelada.

Aproveito, para apelar aos Associados e aos Cardiopneumologistas em geral que cumpram as

recomendações da DGS e que sejam mais um elemento cooperação no esclarecimento e na

prevenção desta doença.

Com os melhores cumprimentos,

Coimbra, 10 de Março de 2020

(Helder Santos)

Presidente da Mesa da Assembleia Geral